
 

STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH 

W POWIATOWYM ZESPOLE SZKÓŁ NR 1 W PSZCZYNIE 

wersja skrócona 

 

Powiatowy Zespół Szkół nr 1 w Pszczynie przyjmuje do wdrożenia w swojej placówce następujące 

STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH: 

 

 

Standard I. POLITYKA 

PZS nr 1 w Pszczynie ustanawia i wprowadza w życie Politykę ochrony dzieci przed krzywdzeniem. 

Standard II. PERSONEL 

Dyrekcja PZS nr 1 w Pszczynie monitoruje, edukuje i angażuje swoich pracowników w celu 

zapobiegania krzywdzeniu dzieci. 

Standard III. PROCEDURY 

W PZS nr 1 w Pszczynie funkcjonuje system procedur zwiększających bezpieczeństwo w 

placówce. 

Standard IV. MONITORING 

PZS nr 1 monitoruje i okresowo weryfikuje zgodność prowadzonych działań z przyjętymi 

standardami ochrony dzieci. 

 

 

 

 

 

 



 

Procedury interwencji w przypadku krzywdzenia dziecka 

 

W przypadku podjęcia przez pracownika placówki podejrzenia, że dziecko 

jest krzywdzone, pracownik ma obowiązek sporządzenia notatki służbowej i 

przekazania uzyskanej informacji (do wyboru) wychowawcy / pedagogowi / 

psychologowi / dyrekcji. 

* Wychowawca /pedagog /psycholog (do wyboru) wzywa opiekunów dziecka, 

którego krzywdzenie podejrzewa i informuje ich o tym podejrzeniu. 

* Wychowawca/pedagog/psycholog powinien sporządzić opis sytuacji szkolnej i 

rodzinnej dziecka na podstawie rozmów z dzieckiem, nauczycielami i 

rodzicami wraz z wnioskami i planem dalszych działań niosących dziecku 

pomoc. 

* W przypadkach bardziej skomplikowanych (dotyczących wykorzystywania 

seksualnego oraz znęcania się fizycznego i psychicznego o dużym nasileniu) 

dyrektor placówki powołuje zespół interwencyjny, w skład którego mogą 

wejść: pedagog/psycholog, wychowawca dziecka, przedstawiciel 

kierownictwa placówki, inni pracownicy mający wiedzę o krzywdzeniu 

dziecka lub o dziecku (dalej określani jako: zespół interwencyjny). 

* Zespół interwencyjny sporządza plan pomocy dziecku, spełniający    

wymogi określone w § 2 pkt. 2 Polityki, na podstawie opisu sporządzonego 

przez wychowawcę / pedagoga / psychologa oraz innych, uzyskanych przez 

członków zespołu, informacji. 

*  Plan pomocy dziecku jest przedstawiany przez wychowawcę / pedagoga / 

psychologa opiekunom z zaleceniem współpracy przy jego realizacji. 

* Wychowawca / pedagog / psycholog informuje opiekunów o obowiązku 

placówki zgłoszenia podejrzenia krzywdzenia dziecka do odpowiedniej 

instytucji (prokuratura /policja lub sąd rodzinny, ośrodek pomocy społecznej 

bądź przewodniczący zespołu interdyscyplinarnego - procedura „Niebieskie 

Karty”) – w zależności od zdiagnozowanego typu krzywdzenia i 

skorelowanej z nim interwencji. 

* Po poinformowaniu opiekunów przez wychowawcę / pedagoga / psychologa 

– zgodnie z punktem poprzedzającym – dyrektor placówki składa 

zawiadomienie o podejrzeniu przestępstwa do prokuratury/policji lub 

wniosek o wgląd w sytuację rodziny do sądu rejonowego, wydziału 

rodzinnego i nieletnich, ośrodka pomocy społecznej lub przesyła formularz 

„Niebieska Karta – A” do przewodniczącego zespołu interdyscyplinarnego. 



* Dalszy tok postępowania leży w kompetencjach instytucji wskazanych w 

punkcie poprzedzającym. 

 

Zasady ochrony wizerunku dziecka 

* Placówka zapewnia najwyższe standardy ochrony danych osobowych dzieci 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

* Placówka, uznając prawo dziecka do prywatności i ochrony dóbr osobistych, 

zapewnia ochronę wizerunku dziecka. 

* Pracownikowi placówki nie wolno umożliwiać przedstawicielom mediów 

utrwalania wizerunku dziecka (filmowanie, fotografowanie, nagrywanie 

głosu dziecka) na terenie placówki bez pisemnej zgody rodzica lub opiekuna 

prawnego dziecka. 

* W celu uzyskania zgody, o której mowa powyżej, wychowawca lub inny 

pracownik szkoły kontaktuje się z opiekunem dziecka w celu uzyskania zgody. 

Niedopuszczalne jest podanie przedstawicielowi mediów danych 

kontaktowych do opiekuna dziecka – bez wiedzy i zgody tego opiekuna. 

* Upublicznienie przez pracownika placówki wizerunku dziecka utrwalonego w 

jakiejkolwiek formie (fotografia, nagranie audio-wideo) wymaga pisemnej 

zgody rodzica lub opiekuna prawnego dziecka. 

 

Zasady dostępu dzieci do internetu 

* Placówka, umożliwia dzieciom dostęp do internetu poprzez filtrowaną 

zewnętrznie sieć OSE, która podejmuje działania zabezpieczające dzieci 

przed dostępem do treści, które mogą stanowić zagrożenie dla ich 

prawidłowego rozwoju. Oprogramowanie zabezpieczające jest zainstalowane 

i aktualizowane. Korzystanie z internetu w czasie zajęć lekcyjnych odbywa się pod 

nadzorem nauczyciela  

* W przypadku dostępu realizowanego pod nadzorem pracownika placówki, 

pracownik placówki ma obowiązek informowania dzieci o zasadach 

bezpiecznego korzystania z internetu. Pracownik placówki czuwa także nad 

bezpieczeństwem korzystania z internetu przez dzieci podczas lekcji. 

* W miarę możliwości osoba odpowiedzialna za internet przeprowadza z dziećmi 

cykliczne szkolenia dotyczące bezpiecznego korzystania z internetu. 

* Szkoła zapewnia stały dostęp do materiałów edukacyjnych, dotyczących 

bezpiecznego korzystania z internetu. 

 

 

      



Zasady bezpiecznych relacji personelu PZS nr 1 w Pszczynie z dziećmi 

 

Naczelną zasadą wszystkich czynności podejmowanych przez personel jest 

działanie dla dobra dziecka i w jego najlepszym interesie. Personel traktuje 

dziecko z szacunkiem oraz uwzględnia jego godność i potrzeby. 

Niedopuszczalne jest stosowanie przemocy wobec dziecka w jakiejkolwiek 

formie. Personel realizując te cele działa w ramach obowiązującego prawa, 

przepisów wewnętrznych instytucji oraz swoich kompetencji. Zasady 

bezpiecznych relacji personelu z dziećmi obowiązują wszystkich 

pracowników, stażystów i wolontariuszy.  

Personel zobowiązany/a jest do utrzymywania profesjonalnej relacji z 

dziećmi i każdorazowego rozważenia, czy dana reakcja, komunikat bądź 

działanie wobec dziecka są adekwatne do sytuacji, bezpieczne, uzasadnione 

i sprawiedliwe wobec innych dzieci. Personel działa w sposób otwarty i 

przejrzysty dla innych, aby zminimalizować ryzyko błędnej interpretacji 

jego zachowania. 


